ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комитет по экономике, инвестициям
и предпринимательству

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1
тел.: 267-64-41

e-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

Икътисад, инвестициялэр Ьэм
эшкуарлык комитеты

420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1
тел.: 267-64-41

e-mail: reform@gossov.tatarstan.ru

-20 Лс artfа 2 013 № /

На № от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ходе реализации Закона Республики Татар
стан от 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ «О пе
ревозках пассажиров и багажа легковыми так
си на территории Республики Татарстан»

Заслушав и обсудив доклад заместителя министра транспорта и дорожного
хозяйства Республики Татарстан М.М. Айзатуллина о ходе реализации Закона Рес
публики Татарстан от 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ «О перевозках пассажиров и
багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан», Комитет Государ
ственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предприни
мательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заместителя министра транспорта и до
рожного хозяйства Республики Татарстан М.М. Айзатуллина о ходе реализации За
кона Республики Татарстан 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ «О перевозках пассажи
ров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан» (далее — За
кон).

2. Исполнительным комитетам муниципальных районов и городских округов
Республики Татарстан совместно с Министерством транспорта и дорожного хозяй
ства Республики Татарстан:

-  продолжить мониторинг исполнения Закона Республики Татарстан от 10 ок
тября 2011 года № 77-ЗРТ «О перевозках пассажиров и багажа легковыми такси на
территории Республики Татарстан» в части соблюдения требований, установленных
Законом по цвету кузова автомобиля, используемого для перевозок пассажиров и
багажа легковыми такси;

— усилить взаимодействие с Министерством транспорта и дорожного хозяйства
Республики Татарстан в части сбора и подготовки соответствующих материалов мо
ниторинга исполнения Закона для последующего направления в адрес министерства,
в том числе с использованием электронного документооборота.

mailto:reform@gossov.tatarstan.ru
mailto:reform@gossov.tatarstan.ru

2

3. Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движе
ния по Республике Татарстан рекомендовать:

-  усилить контроль за привлечением к ответственности в соответствии с Ко
дексом Республики Татарстан об административных нарушениях водителей легко
вых такси при несоблюдении установленных Законом требований;

-  представить в адрес Комитета Государственного Совета Республики Татар
стан по экономике, инвестициям и предпринимательству информацию о количестве
наложенных административных взысканий на водителей легковых такси, нарушав
ших установленные Законом требования.

4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
проинформировать Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по
экономике, инвестициям и предпринимательству о ходе выполнения настоящего по
становления в ноябре 2013 года.

Председатель Комитета М.Г. Галеев